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Bu metne göre aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

Bu metne göre “sağlam bir yapay çevre” 
ile ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Bu olayların oluş sırası aşağıdakilerden hangi-
sidir?

Bu metnin sonuç cümlesi hangisi olmaya 
en yakındır?

Bu özel hafta, doğayı koruma konu-
sunda toplumsal bilinci artırmayı he-
defler.

Kaliteli malzeme ve doğru mühendislik, 
yaşam alanlarımızı daha güvenli hale 
getirir.

Orman Haftası etkinlikleri sadece 
ağaç dikme çalışmaları ile sınırlıdır.

Sağlam bir çevre için sadece parktaki 
oyuncakların yenilenmesi yeterlidir.

Ormanlar, dünyadaki hava dengesini 
korumada önemli bir role sahiptir.

Binaların dış görünüşünün güzel ol-
ması, o çevrenin güvenli olduğu anla-
mına gelmez.

Çünkü Ali en çok matematik dersini 
seviyordu.

II - IV - I - III IV - II - I - III

II - I - IV - III

Kısacası, zor zamanlarda birbirimize 
destek olmak arkadaşlığımızı güçlendi-
rir.
Ama Ali’nin kolu hala biraz ağrıyordu.
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Sınıf arkadaşımız Ali, kolu kırıldığı için bir 
hafta okula gelemedi. Hepimiz sırayla ona 
notlarını götürdük ve anlamadığı konularda 
yardımcı olduk. Ali okula döndüğünde çok 
mutlu oldu.

I. Toplanan atıklar geri dönüşüm tesislerine 
götürülür. 
II. Evimizdeki kağıt, cam ve plastik atıkları ayrı 
kutularda biriktiririz. 
III. Atıklar fabrikalarda işlenerek yeni eşyala-
ra (defter, şişe vb.) dönüştürülür. 
IV. Çöp kamyonları, geri dönüşüm kutuların-
daki bu atıkları toplar.

Ormanlar, sadece ağaç toplulukları değil; 
binlerce canlı türüne ev sahipliği yapan 
devasa birer ekosistemdir. Her yıl 21-26 
Mart tarihleri arasında kutlanan Orman 
Haftası, bu yeşil mirasın önemini hatırlat-
mak için bir fırsattır. Bu hafta boyunca 
fidanlar toprakla buluşturulur ve orman 
yangınlarına karşı bilinçlendirme çalışma-
ları yapılır. Unutulmamalıdır ki ormanlar, 
atmosferdeki karbondioksiti emip oksijen 
üreterek dünyamızın ‘‘akciğerleri’’ görevini 
üstlenirler. Onları korumak, aslında gele-
ceğimizi korumaktır.

Şehirlerimizi inşa ederken binaların 
sadece güzel görünmesi yetmez; aynı 
zamanda depreme dayanıklı, yolların 
güvenli ve parkların sağlam malzeme-
lerden yapılmış olması gerekir. Güvenli 
bir yapay çevre inşa etmek, hem bu-
günkü hayatımızı korur hem de gele-
cekte oluşabilecek tehlikelere karşı bizi 
hazırlar.
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Alya, babasıyla birlikte bahçeye bir çam 
fidanı dikti ve babasının tavsiyesiyle fida-
nına hemen can suyu verdi. Fidanını her 
akşam dikkatle kontrol eden Alya, birkaç 
hafta sonra uçlarda yeşil iğneler belirdiğini 
görünce çok mutlu oldu. Bu küçük fidanın 
büyümesi, Alya’nın sabırlı ve sorumlu bir 
çocuk olduğunu herkese kanıtlamış oldu.
Bu metne göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenebilir?

8.

Bu metin aşağıdakilerden hangisi ile devam 
ettirilebilir?

3. SINIF 2. DÖNEM 8. HAFTA

Hâlbuki ödevlerini yaparken televizyo-
nun sesini çok fazla açmıştı.

Alya’nın babası, fidan dikerken can 
suyu vermenin gereksiz olduğunu söy-
lemiştir.

Oradan fenerini çıkarıp açtı ve kaldığı 
yerden kitabını okumaya devam etti.

Fidanın yeni filizler vermesi, Alya’nın 
doğru bakım yaptığını gösterir.

Çünkü akşam yemeğinde en sevdiği 
yemek olan makarnayı yiyecekti.

Alya, fidanı diktikten sonra onun bakı-
mıyla ilgilenmeyi bırakmıştır.
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Bu metne göre Yonca ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi yanlıştır?

Çamuru temizlemek için eve gidip an-
nesinden yardım istemiştir.

Çevresindeki malzemeleri kullanarak 
pratik bir çözüm geliştirmiştir.

Karşılaştığı sorun karşısında üzülüp 
beklemek yerine çözüm üretmiştir.

A.

B.

C.

Yonca, okul bahçesindeki çamur yüzünden 
arkadaşlarıyla oyun oynayamayınca hemen 
bir çözüm düşündü. Kantinden aldığı boş 
kartonları çamurun üzerine dizerek bir köprü 
oluşturdu ve herkesin ayakkabısı kirlenmeden 
oyun alanına geçmesini sağladı. Arkadaşları 
Yonca’nın bu yaratıcı fikrine hayran kaldılar.

6.

Bu metnin türü aşağıdakilerden hangisi-
dir?

Hikaye edici metin

Bilgilendirici metin

MasalA.
B.
C.

Güneş Sistemi’ndeki en büyük gezegen olan 
Jüpiter, içine yaklaşık 1300 tane Dünya 
sığabilen devasa bir gaz devidir. Katı bir 
yüzeyi olmadığı için üzerine ayak basmak 
imkansızdır; ancak sahip olduğu onlarca uy-
duyla adeta küçük bir güneş sistemini andırır.

Pelin, hafta sonu ödevlerini bitirdikten 
sonra kitap okumak için odasına çekildi. 
Tam en heyecanlı yerine gelmişti ki aniden 
elektrikler kesildi. Her yer bir anda zifiri 
karanlık oldu. Pelin korkmak yerine sakin 
kalıp el yordamıyla masasının üzerindeki 
çekmeceye uzandı.
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(1) Serhat, sene başında matematik der-
sinde çok başarılıydı ve bütün problemleri 
hızla çözebiliyordu. (2) Ancak son za-
manlarda eve gidince ders tekrarı yapmak 
yerine vaktinin tamamını bilgisayar oyun-
larına ayırmaya başladı. (3) Bu durum 
onun derslere olan ilgisini azalttı ve yeni 
konuları anlamasını zorlaştırdı. (4) Sonuç 
olarak girdiği deneme sınavında matematik 
netleri beklediğinin çok altında kaldı.

Sınıf kitaplığımızda herkesin sevdiği fark-
lı dünyalar var. Ali, aslanların ve konuşan 
hayvanların olduğu fabl kitaplarını yanından 
hiç ayırmaz. Zeynep ise geçmişte yaşamış 
padişahların ve savaşların anlatıldığı tarih 
kitaplarını büyük bir merakla okur. Ömer, 
her teneffüste kütüphaneye koşar ve bul-
duğu her kitabı heyecanla inceler. Selin ise 
uzay yolculuklarını anlatan bilim kurgu hika-
yelerine bayılır.

Bu metne göre hayvanların çevreye 
uyum sağlamasıyla ilgili aşağıdakiler-
den hangisi yanlıştır?

Yukarıdaki numaralandırılmış cümlelerden 
hangisi metnin “su tasarrufu” konusundaki 
anlam akışını bozmaktadır?

3. SINIF 2. DÖNEM 8. HAFTA

Hayvanlar, düşmanlarından korunmak 
veya avlanmak için bulundukları ortama 
renk ve şekil değiştirerek uyum sağlarlar. 
Örneğin bukalemunlar yaprağın rengini 
alırken, bazı böcekler de kendilerini bir 
ağaç dalı gibi göstererek kuşlardan sak-
lanırlar. Bu şaşırtıcı yetenekleri sayesinde 
doğada fark edilmeden hayatta kalmayı 
başarırlar.

(I) Hayrettin, okulda su kaynaklarımızın 
tükenebileceğini öğrendiğinden beri evde 
çok dikkatli davranıyor. (II) Dişlerini fırça-
larken musluğu kapatıyor, damlayan mus-
lukların altına kap koyarak su biriktiriyor. 
(III) Mutfaktaki bozuk musluğun sesinden 
dolayı geceleri hiç uyuyamıyor. (IV) Bi-
riktirdiği bu sularla da bahçedeki çiçekleri 
sulayarak suyun her damlasını değerlen-
diriyor.

Metne göre hangi karakterin okuduğu 
kitapların türüyle ilgili bilgi verilmemiştir?

Bu metne göre, numaralandırılmış cüm-
lelerin hangisinde Serhat’ın matematik 
başarısının azalmasının “temel nedeni” be-
lirtilmiştir?

Ali

2

II

Ömer

1

III

Selin

4

IV
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B.
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Çevreye uyum sağlama yeteneği, 
hayvanların avcılardan korunmasına 
yardımcı olur.

Dış görünüşlerini değiştirmeleri, sade-
ce daha güzel görünmek içindir.

Hayvanlar, vücut renklerini çevreye 
uydurarak kendilerini gizleyebilirler.

A.

B.

C.
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ADI: .......................................

SOYADI: .......................................

SINIFI: .......................................

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

12
11

13
14

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

A
A

A
A

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

B
B

B
B

C
C
C
C
C
C
C
C
C
C

C
C

C
C

3. SINIF 2. DÖNEM 8. HAFTA

(1) Duru, internette paylaştığı bir fo-
toğrafın veya yazdığı bir yorumun, tıpkı 
karda yürürken arkamızda bıraktığımız 
ayak izleri gibi kalıcı olduğunu öğrendi. 
(2) Buna “dijital ayak izi” denildiğini ve bu 
izlerin silinmesinin çok zor olduğunu fark 
etti. (3) Bu yüzden artık internette bir 
şey paylaşmadan önce iki kez düşünüyor, 
ve dikkatli davranıyordu. (4) Duru’nun 
bu dikkatli davranışı, onun ileride internet 
ortamında zor duruma düşmesini engelle-
yecek en büyük kalkan oldu.

Bu metne göre, numaralandırılmış cümle-
lerin hangisinde Duru’nun dijital dünyada 
“güvende kalmak için aldığı önlem” anlatıl-
maktadır?

1 2 3A. B. C.

14.

Bu metne göre aşağıdakilerden hangisine 
“ulaşılamaz”?

Teleskopların daha net görüntü ala-
bilmesi için ışık kirliliğinden uzak yerler 
tercih edilir.

Teleskoplardaki aynaların boyutu, ışığı 
toplama kapasitesini etkileyen bir un-
surdur.
Uzaydaki tüm gezegenler, bu dev te-
leskoplar sayesinde artık tamamen keş-
fedilmiştir.

A.

B.

C.

Gökbilimciler, uzayın derinliklerini incele-
mek için şehir ışıklarından uzak yerlere dev 
aynalı teleskoplar kurarlar. Bu güçlü teles-
koplar, aynaları sayesinde topladıkları ışıkla 
çıplak gözle göremediğimiz uzak yıldızları 
ve gezegenleri yakından görmemizi sağlar. 


